
 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 P.zza Municipio n. 1 – 10040 VAL DELLA TORRE (TO) 

Uffici: 011/9680822 - 9680321 – 9680789 -    011/9680947 
Polizia municipale: 011/9681656 -   011/9680947 

C.F.: 86003470019 - P.I.: 04209220013  
www.comune.valdellatorre.to.it 

E-mail: protocollo@.comune.valdellatorre.to.it – protocollo.comunevaldellatorre.to@pec.it  
 

 

Ufficio del SINDACO 
 

Ufficio proponente: Polizia Municipale 
 
 
 

ORDINANZA N. 2260 del 15/04/2022 
 

Oggetto: FIERA PRIMAVERILE 24 APRILE 2022 B.TA BRIONE. ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA            
 
 
 

IL SINDACO 
 

 
CONSIDERATO che il giorno Domenica 24.04.2022 avrà luogo, nella borgata Brione, la manifestazione denominata 
“Fiera di Primavera”; 
 
ATTESO che l’evento richiamerà numerosi visitatori e che occorre predisporre apposite aree per l’allestimento degli 
stand commerciali, gastronomici -  parcheggio per i veicoli, nonché realizzare le necessarie modifiche viabili aventi 
carattere giornaliero; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire l’incolumità pubblica per i visitatori che affluiranno alla manifestazione, 
nonché la sicurezza viabile veicolare e pedonale; 
 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della strada D.Lgs. 285/1992 e successive modifiche; 

 
    

ORDINA 
 

 L’istituzione del divieto di transito e sosta, anche per i residenti, su tutta la borgata denominata 
“Brione”, dalle ore 06.30 alle ore 20.00 del giorno domenica 24 aprile 2022 ed in particolare: 
 VIA BRIONE dall’intersezione con Via Astrua all’intersezione con Via Alpignano; 
 PIAZZA SANTA MARIA DELLA SPINA; 
 VIA ASTRUA;  
 VIA GRANDE TORINO dall’angolo con la ex piazzola della raccolta differenziata dei rifiuti a 
entrambe le intersezioni con la Via Astrua; 

 La regolamentazione delle aree destinate a parcheggio come segue: 
 VIA GRANDE TORINO: area a parcheggio fronte campi da tennis;  
 VIA GIVOLETTO: area a parcheggio di fronte alla Scuola Primaria “G. Astrua” (Palestra) e lato  

destro della carreggiata fino all’intersezione con la Via Astrua; 
 VIA ALPIGNANO: area d’arretramento a monte della rotonda tra i civici 115 e 89; 
 VIA ALPIGNANO: area d’arretramento rotonda tra la via Brione e la strada di accesso agli interni 
dei civici 115 – 115/A – 115/B della Via Alpignano riservata a parcheggio per i mezzi dei portatori di 
handicap. 
 VIA GIVOLETTO: lato sinistro verso monte nei pressi del civico 15; 

mailto:protocollo@.comune.valdellatorre.to.it
mailto:protocollo.comunevaldellatorre.to@pec.it


Le prescrizioni sopraindicate verranno rese note alla cittadinanza mediante installazione della segnaletica 
mobile, nel rispetto della norma citata nel preambolo, a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
L’Ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente Ordinanza, nonché 
dell’applicazione delle sanzioni previste dalla norma specifica CdS, laddove non vi fosse ottemperanza; 
 
La presente Ordinanza verrà pubblica all’Albo Pretorio Informatico Comunale. 
 
 
 

AVVERTE 
 

Che a norma dell’art. 3 – comma 4° - della legge 07.09.1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 06.12.1971, n. 1934, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
competenza, per eccesso di poter o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Che in relazione al disposto dell’art. 7 – comma 3° - del codice della Strada D.Lgs. 285/1992, sempre nel 
termine di sessanta giorni, può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all’opposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura del segnale opposto, al Ministero dei lavori Pubblici, nel rispetto delle 
forme stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del codice della Strada D.P.R. 495/1992. 
 
 
 

  IL SINDACO    
                 firmato digitalmente        CARLO TAPPERO 

                              
 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 


